[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АКБУЛАКСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2013г                                                                                                 № 1417-п

п. Акбулак

Об утверждении Правил размещения в сети Интернет

информации о результатах деятельности муниципальных учреждений Акбулакского района   Оренбургской области

           В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33, 35 Устава муниципального образования Акбулакский район,  во исполнение мероприятий   долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов  Акбулакского района оренбургской области на период до  2014 года» в новой редакции, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Акбулакский район  Оренбургской области от 29.04.2013 № 668-п, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Правила  размещения в сети Интернет  информации о результатах деятельности   муниципальных учреждений муниципального образования Акбулакский район  Оренбургской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления заместителя главы по вопросам экономики Халниязова С.И..

Глава муниципального образования                                           Г.В.Павленко
Разослано:, Халниязову С.И.,финансовый отдел,отдел экономики и торговли, орготдел Шамиевой Д.К., УСЗН, РОО, Отдел культуры, Отдел по физической культуре,спорту и туризму, в дело , прокуратуре, в аппарат Губернатора и Правительства.
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
от ___________ г. № _________
Правила

  размещения в сети Интернет информации о  результатах деятельности    муниципальных учреждений муниципального образования Акбулакский район Оренбургской области
1. Настоящие Правила определяют порядок размещения в сети Интернет информации о результатах  деятельности   муниципальных учреждений МО Акбулакский район Оренбургской области в целях обеспечения их открытости и доступности.

2. Муниципальное  учреждение в обязательном порядке размещает на своем официальном сайте в сети Интернет информацию о результатах своей деятельности.
3. Пользователю должна предоставляться наглядная информация о структуре сайта муниципального учреждения.

4. Информация, указанная в пункте 3 настоящих Правил, размещается на официальном сайте муниципального  учреждения в сети Интернет в текстовой и (или) табличной формах, а также в форме копий документов в соответствии с требованиями к структуре сайта и формату представления информации, установленными действующим законодательством.

5. При размещении информации на официальных сайтах муниципальных  учреждений в сети Интернет и ее обновлении обеспечивается соблюдение требований законодательства Российской Федерации о персональных данных.

6. Технологические и программные средства, которые используются для функционирования официальных сайтов муниципальных учреждений в сети Интернет, должны обеспечивать:

а) доступ пользователей для ознакомления с размещенной на сайтах информацией на основе свободного и общедоступного программного обеспечения;

б) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;

в) возможность копирования информации на резервный носитель, обеспечивающий ее восстановление.

7. Информация на официальных сайтах муниципальных  учреждений в сети Интернет должна размещаться на русском языке, может быть размещена на государственных языках республик, входящих в состав Российской Федерации, а также на иностранных языках.